

Belangrijke punten:

- Dit is een groepsverzekering (Collectiviteit) via Avéro Achmea.
- Je kunt tot 80% van je jaarinkomen verzekeren, tot een maximum van €300.000,-.
- Elk jaar kun je je verzekerd bedrag met 15% verhogen (optierecht 15%).
- 100% beroepsarbeidsongeschiktheid.
- Je krijgt al een uitkering als je voor 25% arbeidsongeschikt bent.
- Je uitkering wordt elk jaar met 2% verhoogd (index 2%).
- Je krijgt de uitkering tot en met je 67^e.
- Er zijn veel mogelijkheden om ziek worden te voorkomen.
- Je kunt kiezen voor een eigen risico van 3, 6 of 12 maanden.
- Een digitale gezondheidsverklaring is verplicht.
- De premie is 100 % aftrekbaar van je belastbaar inkomen.

Details uitgelegd

Groepsverzekering

- Deze verzekering is voor therapeuten die erkend zijn door het CAT.
- Iedereen in deze groep heeft toegang tot dezelfde verzekeringen.
- Omdat je in een groep zit, is de premie lager dan wanneer je alleen zou verzekeren.
- Als de groep groter wordt, wordt de premie nog lager.

Verzekerd bedrag

- Het verzekerd bedrag hangt mede af van je inkomen.
- Je kunt maximaal 80% van je jaarinkomen verzekeren.
- Het bedrag kan tussen €5.000,- en €300.000,- per jaar zijn.
- Dit bedrag is bruto, dus er moet nog belasting over betaald worden.

Jaarlijks optierecht van 15%

- Elk jaar kun je je verzekerd bedrag verhogen met maximaal 15% zonder opnieuw een medische vragenlijst in te vullen. Je betaald dan ook meer premie.
- Dit is handig als je meer gaat verdienen.
- Je kunt het bedrag ook verlagen zonder opnieuw een medische vragenlijst in te vullen.

100% beroepsarbeidsongeschiktheid

- Als je door ziekte of een ongeluk je werk niet meer kunt doen, hoeft je geen ander werk te zoeken.
- Je krijgt een uitkering voor het werk dat je verzekerd hebt.
- Dit geldt bijvoorbeeld als je hypnotherapeut bent en je kunt niet meer praten, of als je masseur bent en je handen werken niet meer.

Uitkering vanaf 25% arbeidsongeschiktheid

- Een onafhankelijke arts stelt vast of je arbeidsongeschikt bent. Wanneer je voor minstens 25% arbeidsongeschikt bent, krijg je een deel van het verzekerd bedrag.
- Hoe meer je arbeidsongeschikt bent, hoe hoger het percentage van de uitkering.
- Hier is een overzicht:

Arbeidsongeschiktheid Uitkeringspercentage

80%-100%	100%
65%-80%	75%
55%-65%	60%
45%-55%	50%
35%-45%	40%
25%-35%	30%
0%-25%	0%

Index van 2%

- Als je een uitkering krijgt, wordt deze elk jaar met 2% verhoogd om de inflatie tegen te gaan.
- Dit betekent dat als je bvb €27.000,- verzekerd hebt, je in het tweede jaar van uitkering €27.540,- krijgt.

Uitkering t/m 67e

- Je krijgt een uitkering tot je 68 jaar bent, zolang je arbeidsongeschikt blijft.
- Vanaf je 67e heb je recht op AOW (Algemene Ouderdomswet).

Uitgebreide preventiemogelijkheden

- De eindverzekeraar organiseert workshops en lezingen om te helpen voorkomen dat je arbeidsongeschikt wordt.
- Deze activiteiten zijn optioneel en kunnen je helpen gezond te blijven en beter te werken.

Eigen risico van 3, 6 of 12 maanden

- Eigen risico betekent dat je een periode moet wachten voordat je een uitkering krijgt.
- Je kunt kiezen uit 3, 6 of 12 maanden eigen risico.
- Hoe langer het eigen risico, hoe lager de premie die je betaalt.
- Bijvoorbeeld: als je een eigen risico van 3 maanden kiest en je raakt arbeidsongeschikt, dan moet je 3 maanden zelf overbruggen voordat je uitkering begint.

Digitale gezondheidsverklaring verplicht

- Als je je aanmeldt voor de verzekering, moet je een digitale gezondheidsverklaring invullen.
- Dit is een online vragenlijst over je gezondheid.
- Op basis van deze vragenlijst wordt bepaald of je volledig, gedeeltelijk of niet wordt geaccepteerd voor de verzekering.

Tenslotte

Hopelijk is deze informatie duidelijk. Als je nog vragen hebt, kun je bellen of sms'en naar 06-10142992 (Ervee v/d Wilk). Er zullen ook informatiemomenten zijn, zoals webinars en lezingen, om meer uitleg te geven.

Voorbeeldsituaties

Situatie 1: Verzekerd bedrag en jaarlijkse verhoging Stel, je verdient €30.000,- per jaar en je verzekert 80% van je inkomen, dus €24.000,-. Elk jaar kun je dit bedrag met 15% verhogen zonder een nieuwe medische vragenlijst. Dus het volgende jaar kun je €27.600,- verzekeren als je inkomen stijgt.

Situatie 2: Arbeidsongeschiktheid en uitkering Als je door een ongeluk 50% arbeidsongeschikt raakt, krijg je 50% van je verzekerd bedrag als uitkering. Dus als je €24.000,- had verzekerd, krijg je €12.000,- per jaar als uitkering.

Situatie 3: Eigen risico Als je een eigen risico van 6 maanden kiest en je wordt arbeidsongeschikt, dan moet je de eerste 6 maanden zelf financieel overbruggen. Daarna begint de uitkering. Stel, je herstelt na 8 maanden, dan krijg je 2 maanden uitkering.

Deze voorbeelden laten zien hoe de verzekering werkt in verschillende situaties. Dit helpt je om te begrijpen wat je kunt verwachten en welke keuzes je kunt maken. Als je meer wilt weten, kun je altijd contact opnemen of deelnemen aan een informatiebijeenkomst.